
 
 

UCHWAŁA NR XIII/73/2025 
RADY GMINY MICHÓW 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Michów w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.) Rada Gminy w Michowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Michów w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym                          
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Gradziński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 1331



                                                                                                  Załącznik do uchwały Nr XIII/73/2025   

                                                                                                                      Rady Gminy Michów                                                                                                                            

                                                                                                                      z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Michów w 2025 roku 

 

§ 1 

1. Realizatorami programu są :  

 

1)  Gmina Michów,  

2) Wybrane przez Gminę na podstawie zapytania ofertowego schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

2. W celu realizacji programu organy wymienione w § 1 ust. 1 współpracują z:  

1) Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Lubartowie,  

2) Organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt,  

3) Lekarzami weterynarii, 

4) Policją,  

5) Ochotniczą Strażą Pożarną,  

6) Kołami łowieckimi dzierżawiącymi tereny położone na obszarze Gminy Michów. 

§ 2 

Cele i zadania programu. 

1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Michów oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi poprzez działania określone art. 11a ust.2 ustawy                  

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580). 

2. Zadania priorytetowe programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Michów miejsca w 

schronisku dla zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1331



7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                       

z udziałem zwierząt. 

§ 3 

 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Michów miejsca w schronisku dla 

zwierząt  

 

Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt „Zwierzaki do wzięcia” 

z siedzibą Gózd 10, 08-550 Kłoczew prowadzonym przez Pawła Niecieckiego prowadzącego 

działalność gospodarczą  pod firmą Gabinet Weterynaryjny – Paweł Nieciecki ul. Leśna 20 C, 08-

550 Kłoczew. 

§ 4 

 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi jest realizowana poprzez: 

 

1) ustalanie miejsc w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie ich dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

3) zapewnienie, w miarę możliwości miejsc schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

 

§ 5 

 

Odławianie bezdomnych zwierząt  

 

1.  Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Michów będzie realizowane:  

1) każdorazowo po zgłoszeniu informacji o miejscu przebywania zwierzęcia do Urzędu 

Gminy Michów,  

2) odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie im dalszej opieki odbywa się na 

podstawie umowy zawartej ze schroniskiem dla zwierząt, o którym mowa w § 3, 

3) przy wyłapywaniu zwierząt bezdomnych używane będą urządzenia i środki, które nie 

będą stwarzać zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia,        

4) osobom upoważnionym przez Wójta Gminy Michów przysługuje prawo żądania od 

schroniska, do którego kierowane są bezdomne zwierzęta, informacji o postępowaniu                

z wyłapanymi zwierzętami oraz dokumentów potwierdzających właściwe prowadzenie 

schroniska, 

5) transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym 

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt,                                                                                                 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1331



6) odłowieniem obejmuje się bezdomne zwierzęta, w szczególności chore lub zagrażające 

życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

§ 6 

 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt  

 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w: 

1) schronisku dla zwierząt „Zwierzaki do wzięcia” z siedzibą Gózd 10, 08-550 Kłoczew, 

2) Gabinecie Weterynarii, prowadzonym przez lekarza weterynarii Pawła Niecieckiego 

prowadzącego działalność gospodarczą  pod firmą Gabinet Weterynaryjny – Paweł Nieciecki   ul. 

Leśna 20 C, 08-550 Kłoczew na podstawie umowy zawartej z Gminą Michów. 

 

2. Obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji podlegają wszystkie zwierzęta bezdomne umieszczone                

w schronisku.                                                                                                                                                    

3. Zabiegi sterylizacji lub kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

4. Zabiegom o których mowa w ust. 1 podlegają zwierzęta w okresie po upływie 14 dni od daty 

umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

5. Zabiegom o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta, u których, zgodnie z opinią lekarza 

weterynarii, istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub 

wiek.  

§ 7 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez:  

1) prowadzenie akcji promocyjnej o adopcji zwierząt bezdomnych, umieszczenie informacji                       

o możliwości adopcji zwierząt, w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy, w tym na stronie 

internetowej urzędu Gminy, 

2) prowadzenie akcji mających na celu przybliżenie mieszkańcom problemu bezdomności zwierząt 

oraz podnoszenie poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

oraz obowiązków jakie ciążą na właścicielach i opiekunach zwierząt,  

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania właścicieli zwierząt. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1331



§ 8 

Usypianie ślepych miotów   

 

1.Usypianie ślepych miotów będzie realizowane wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku  

dla zwierząt, o którym mowa w § 3 w przystosowanym gabinecie weterynaryjnym.  

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane łagodnie bez zadawania zbędnego bólu. 

§ 9 

 

Wskazanie miejsca w celu zapewnienia opieki dla zwierząt gospodarskich  

 

Wskazuje się gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich czasowo 

odebranych lub z innych przyczyn pozbawionych opieki: gospodarstwo w miejscowości Chudowola 

45, 21-140 Michów. 

§ 10 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt  

  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, realizowane jest przez Gminę Michów na podstawie umowy zawartej z Gabinetem 

Weterynaryjnym w Michowie, Lekarz Weterynarii Tadeusz Nastaj, ul. Szkolna I 32,                                    

21-140 Michów. 

 

§ 11 

 

Program finansowany będzie ze środków budżetu Gminy  Michów zarezerwowanych na rok 2025 

w wysokości 112 000,00 zł. 

      1. Środki wydatkowane będą w następujący sposób: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Michów miejsca w 

schronisku dla zwierząt 48 000,00 zł, 

2) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 1000,00 zł, 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt – 19 600,00 zł, 

4) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt                 

4500,00 zł,  

5) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł, 

6) Usypianie ślepych miotów 800,00 zł,  

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich – 33 600,00 zł,  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1331



8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                       

z udziałem zwierząt – 4000,00 zł. 

      2. Środki, o których mowa w ust.1, będą wydatkowane w zależności od zaistniałych potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1331


	UCHWAŁA NR XIII/73/2025 RADY GMINY MICHÓW z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-03-07T12:31:09+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




